
@ PREFEITURA DO UUNícfpíO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.255. DE 1 0 DE SETEMBRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO uso DE SUAS ATRiBUiçõES LEGAis
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFEmDAS PELA LE[ N' 9363, DE ]8 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/20]9 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TECTLIX - SC 758.747 - PROCESSO: 29.139-3/20 1 8-10
REF. SOLICITAÇÃO 871 - UNID. DE GESTÃO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/2019 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TECILIX - SC 758.747 - PROCESSO: 29.139-3/2018-10.

REF SOLICITAÇÃO 866 - UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/20 19 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TECILIX - SC 758.747 - PROCESSO: 29. 139-3/2018-10
REF. SOLICITAÇÃO 838 - UNIDADE DE GESTÃO DE nqFRAEST. E Serviços PÚBLICOS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/2019 - CONSÓRC]0 3T, EMPRESA TEC]LIX - SC 758.747 - PROCESSO: 29.139-3/201 8-10.

REF. SOLICITAÇÃO 867 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/2019 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TECILIX - SC 758.747 - PROCESSO: 29.139-3/201 8-} 0
REF. SOLICITAÇÃO 868 - UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE

CONSiDEitANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/2019 - CONSÓRCIO 3T, EMPRESA TECILIX - SC 758.747 - PROCESSO: 29. 139-3/20 1 8-1 0.

]ZEF. SOLICITAÇÃO 869 - UNID. GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PROjiROGAÇÃO DO
CONTjiAT0 44-5/2019 - CONSOKci0 3T, EMPRESA TECILIX - SC 758.747 - PROCESSO: 29. 1 39-3/2018-10.

REF. SOLICTTAÇÃ0 870 - UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO 44-5/2019 - CONSoRCI0 3T, EMPRESA TECILIX - SC 758.747 - PROCESSO: 29.139-3/201 8-10
REF. SOLICITAÇÃO 872 - UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO XÜLOR DE RS 4.836.431,24 (QUATRO MILHÕES OITOCENTOS E TRINTA E SEIS MIL
QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

l O.O1.18.452.0186.2703 0PERACÕES DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRTA

RS 4.836.431,24

TOTAL....RS 4.836.431.24

Página l de 3



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 29.255/2020

ART 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. t" FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S): '

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(s) SEGulN'rE(s) DOTAÇÃO(õES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

06.01.14.422.0190.2947

3.1.90.11.00

0000

MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS ÍFUNDACÃO PROCON)
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
PROPRIA

RS 39.100.00

08.01.04. 122.0190.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0000 PROPRIA

R$ [.259.200.00

IO.O1.15.122.0186.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E \üNTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

oooo PROPRTA

R$ 1.630.400.00

12.0 1.15.122.0187.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3. 1 .90. 1 1 .00 VENCIMENTOS E \UNTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

RS 1.423.900.00

1 7.01 .20.122.0188.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.1.90.1 1 .OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

RS 160.600.00

22.01 .13.122.01 94.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.1 .90.11 .OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

oooo PROPRrA

R$ 277.600.00

23.01.27.122.01 92.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E \aNTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0000 PRÓPRIA

R$ 45.631.24

TOTAL....RS 4.836.431,24

ART.3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página 2 de 3



JOS\ ANTONl+ PAmMOSCHI /

GESTOR DA UNf\AOE D} GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ

FESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
IE DOIS MIL E VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS /

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página3 de 3


